Anexo |: MIEMBROS DEL COMITE DE SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DEL FONDO DE TRANSICION JUSTA DE ESPANA 2021-2027

| ORGANISMO/UNIDAD | TITULAR

| CARGO

| DESDE

| HASTA

| DIRECCION DE CORREO

DIRECCION GENERAL DE FONDOS EUROPEOS

DG de Fondos
Europeos

Cristina Pefia Sanchez

Directora General

DGFondosEuropeos@sepg.hacienda.gob.es

SG Gestion FEDER

Ana Isabel Vega Escudero
Ana Cabrera Canal
Fernanda Cosmen del Riego

Subdirectora General
Subdirectora Adjunta
Consejera Técnica

SGFEDER@sepg.hacienda.gob.es

SG Programacion y
Evaluacion

Pedro Cortegoso Fernandez
Miriam Pollastrini Verde

Subdirector General
Subdirectora Adjunta

SGPROGEV@sepg.hacienda.gob.es

SG Certificacion y
Pagos

Jerédnimo Rios Boeta

Subdirector General

SGCP@sepg.hacienda.gob.es



mailto:DGFondosEuropeos@sepg.hacienda.gob.es
mailto:SGFEDER@sepg.hacienda.gob.es
mailto:SGPROGEV@sepg.hacienda.gob.es
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ORGANISMOS IMPULSORES DE LOS PRINCIPIOS HORIZONTALES

DG. de Calidad y
Evaluacion
Ambiental
(MITERD)

Marta Sebastian de Erice
Chico de Guzman

Jefa de la Unidad de Apoyo
de la DG

msebastian@miteco.es
buzon-dgcyea@miteco.es
edomigo@miteco.es
imartinh@miteco.es

Instituto de las

Gema de Frutos Romo

Consejera técnica

gdefrutos@inmujeres.es

Prevision Social
(M. Inclusién, SS y
Migraciones)

Mujeres (M. Maria José Jurado Molina Jefe de Servicio mjurado@inmujeres.es
Igualdad)
secretaria-sgeie@inmujeres.es
sgprogmujer@inmujeres.es
secretariadireccionIM@inmujeres.es
Secretaria Gonzalo Valencia Sagrera Subdirector General de gonzalo.valencia@inclusion.gob.es
General de Politicas de Inclusion sg.politicasinclusion@inclusion.gob.es
Objetivos y
Politicas de
Inclusidony

DG de Derechos
de las Personal
con Discapacidad
(M. de Derechos
Sociales y Agenda
2030)

Jesus Martin Blanco

DG de Derechos de la
Personas con Discapacidad

dgdiscapacidad@mdsocialesa2030.gob.es
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ORGANISMOS INTERMEDIOS

Fernandez

Organismo Intermedio
FTJ

Instituto de Francisco Tovar Subdirector General de direccion@transicionjusta.gob.es

Transicion Estrategiay fgtovar@transicionjusta.gob.es

Justa Planificacion

Andalucia Juana Maria Garcia Coordinadora de feuropeos.cehyfe@juntadeandalucia.es

Simon Programacion, carlos.paz.represa@juntadeandalucia.es

Seguimiento y juanam.garcia.simon@juntadeandalucia.es
Evaluacion de
resultados

Aragén Francisco Querol Coordinador organismointermedio@iaf.es

fquerol@iaf.es
alopez@iaf.es

Castillay Leén | Maria Isabel Campos Directora General de 10/03/2023 area.dg.presupuestos.ffee.estadistica@jcyl.es
Lépez Presupuestos, Fondos misabel.campos@jcyl.es
Europeos y Estadisticas
eva.martin@jcyl.es
Eva Martin Delgado Coordinadora Fondos
Europeos
Galicia Angel Luis Tarrio Tobar | DG Fondos Europeos angel.luis.tarrio.tobar@xunta.gal
dx.politica.cohesion.fondos.europeos.facenda@xunta.gal
cruz.enjo.mallou@xunta.gal
sx.xestion.feder.facenda@xunta.gal
dx.pernatur@xunta.gal
Islas Baleares Barbara Barceld DG Fondos Europeos bbarcelo@dgfons.caib.es
Ordinas imrotger@dgfons.caib.es
Principado de Raquel Garcia DG Asuntos Europeos - raquel.garciagonzalez@asturias.org
Asturias Gonzalez Consejeria de Hacienda | 02/05/2025 diego.rianomendez@asturias.org
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AUTORIDADES DE OTROS FONDOS DE LA UE

FSE Plus

Angel M2 Garcia Frontelo

Subdirector General

unidadadministradorafse@mites.gob.es

FEMPA

Borja Cuadrado Anibarro

Inés Moreno Gil

Subdirector Adjunto
Coordinadora de Area
SG de Sostenibilidad

Econdémica y Asuntos
Sociales

bcuadrado@mapa.es
imorenog@mapa.es

uaifop@mapa.es
gesfonpm@mapa.es

DG de Desarrollo
Rural, Innovacion
y Politica Forestal
(MAPA)

Isabel Aguilar Pastor

M2 José Hernandez Sierra

Subdirectora General de
Programaciony
coordinacion

Subdirectora Adjunta
de Programacion y
Coordinacion

iaguilar@mapa.es
rlamases@mapama.es
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SOCIOS A.A.

e INTERLOCUTORES ECONOMICOS Y SOCIALES

Andrés

UGT Angel Rubio Gémez Area de Accion Climaticay climambiente@cec.ugt.org
Transicion Ecoldgica Justa mriera@cec.ugt.org
Manuel Riera Diaz (Suplente) Técnico Medio Ambiente
CCOO Técnica Adjunta a
Ana Hermoso Canoura Secretaria de Accion ahermoso@cco0.es
Sindical y Transiciones
Estratégicas.
CEOE Juan Ciercoles Bielsa Presidente CEOE Teruel jciercoles@ceoeteruel.es

hperez@ceoecuenca.org

e SOCIEDAD CIVIL

ONG desarrollo
sostenible y
conservacion MA

SOLICITADA DESIGNACION

ONG inclusiéon
social y derechos
fundamentales

Carlos Susias Rodado

carlos.susias@eapn.es
josejavier.lopez@eapn.es
marcello.ronchi@eapn.es

ONG derechos
personas con
discapacidad

Luis Cayo Pérez

Presidente del CERMI

(o persona en quien
delegue con representacion
en el Consejo Nacional de la
Discapacidad)

presidencia@cermi.es

ONG igualdad de
géneroy no
discriminacion

SOLICITADA DESIGNACION
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